根据《激励计划（草案修订稿）》“第十三章 公司及激励对象发生异动的处

理”第二条第（二）款的规定“激励对象因辞职、公司裁员而离职，其已获授但

尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。”经核查，公司本

次激励计划的 10名激励对象因离职不符合解锁条件，根据公司 2020 年第三次临

时股东大会、2020 年第三次 A 股类别股东大会、2020 年第三次 H 股类别股东大

会的授权，公司董事会决定对 10 名原激励对象合计持有的 34.56 万股已获授但

尚未解除限售的限制性股票进行回购注销。

(二)本次回购股份的价格及其调整

1.根据《激励计划（草案修订稿）》“第十四章 回购注销的原则”的规定“激

励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送

股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格事

项的，公司应当对尚未解除限售的限制性股票进的回购价格做相应的调整。

······

4、派息

P＝P0-V

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息额；P 为调

 10

整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P仍须大于 1。”

2.2024年 6月 4日，公司披露了《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编

号：临 2024-041），公司 2023 年年度权益分派方案为：以公司总股份数

26,325,988,940为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.20元（含税）。

2024年 8月 3 日，公司披露了《2024 年半年度权益分派实施公告》（公告编

号：临 2024-050），公司 2024 年半年度权益分派方案为：以公司总股份数

26,577,888,940为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.10元（含税）。

鉴于上述权益分派方案已实施完毕，公司根据《激励计划（草案修订稿）》

的规定，对回购价格进行调整。因此，本次回购价格由 4.38 元/股调整为 4.08

元/股。

(三)本次回购股份的种类及数量、资金来源及股本变动情况

根据公司第八届董事会 2024年第 15次临时会议审议通过的《关于回购注销

2020年限制性股票激励计划部分激励对象限制性股票及调整回购价格的议案》，

本次回购股份种类和数量、资金来源及公司股本变动情况如下：

1.本次回购股份的种类为公司根据《激励计划（草案修订稿）》授予激励对

象的限制性股票，回购数量合计为 34.56万股。

2.本次拟用于回购的资金均为公司自有资金。

3.本次回购注销完成后，公司股份总数将由 26,577,888,940 股变更为

26,577,543,340股。股本结构变化如下：

股份类别
本次变动前 本次变动后

股份数量(股) 比例 股份数量(股) 比例

一、有限售条件股份 32,755,904 0.12% 32,410,304 0.12%

1、人民币普通股 32,755,904 0.12% 32,410,304 0.12%

二、无限售条件股份 26,545,133,036 99.88% 26,545,133,036 99.88%

1、人民币普通股 20,556,293,036 77.34% 20,556,293,036 77.34%

2、境外上市外资股 5,988,840,000 22.53% 5,988,840,000 22.53%

三、股份总数 26,577,888,940 100.00% 26,577,543,340 100.00%

 11

1、人民币普通股 20,589,048,940 77.47% 20,588,703,340 77.47%

2、境外上市外资股 5,988,840,000 22.53% 5,988,840,000 22.53%

综上，本所律师认为，本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、回购价

格及其调整、回购资金来源符合《公司法》《管理办法》等有关法律、法规、规

范性文件的规定，且符合《激励计划（草案修订稿）》的安排。公司尚需根据《公

司法》等相关法律、法规的规定办理本次回购注销登记及注册资本变更登记手续

并履行相应的信息披露义务。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具日：

(一)公司本次解除限售已取得现阶段必要的批准与授权，本次激励计划预留

授予的限制性股票第二个解除限售期的解除限售条件已经成就，符合《管理办法》

等法律、法规和规范性文件的规定及《激励计划（草案修订稿）》的安排；本次

解除限售事项还需按照有关规定办理信息披露、登记结算等事宜；

(二)公司本次回购注销及本次回购价格调整事项已取得现阶段必要的批准

与授权；本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、回购价格及其调整、回购

资金来源符合《公司法》《管理办法》等法律、法规、规范性文件的规定及《激

励计划（草案修订稿）》的安排；公司尚需根据相关规定办理本次回购的限制性

股票注销登记及注册资本变更登记手续，并履行相应的信息披露义务。

本法律意见书正本叁份，副本若干份，具有同等法律效力。

特此致书！